
Inspirerande Idé-seminarium 

Elisabeth Hagborg visar stolt upp sin nya bok ”Gabriellas resa”, som det snart finns handledning till. Gerhard 

Larsson, som var på plats för att prata om barnperspektivet i framtidens missbruksvård, bläddrar nyfiket.  

Den 6 nov arrangerades ett Idé-seminarium 

med Gerhard Larsson, av regeringen utsedd 

att utreda den framtida missbruks- och 

beroendevården. Ett 40 tal intresserade från 

frivilligorganisationer, stödgrupper, social-

tjänsten, missbruksvården, myndigheter 

samt forskare hade samlats. Av alla de 

spännande möjligheter som utredningen 

öppnar för, berättade Gerhard Larsson om 

förstärkt screening av missbruk bland 

föräldrar och tidigare insatser. Utredning 

försöker hitta förslag på insatser i olika 

skeden när föräldrarna har missbruks-

problem. Dessa skeden är t ex det ofödda 

barnet/den gravida kvinnan, det nyfödda 

barnet och under barnets uppväxtår. Några 

intressanta frågeställningar som diskuterades 

gäller om och i så fall hur en koppling mellan 

socialtjänst och skola bör se ut, identifikation 

av barn i risksituationer och hur ska 

samordningen mellan olika nämnder se ut 

när missbrukare och barnfrågor hanteras av 

olika nämnder. Dagen var mycket givande 

och deltagarna verkade nöjda med hur 

barnperspektivet beaktas i utredningen. Ett 

stort tack till Gerhard och alla deltagare. 

 

CAN SUMMERAR 
EVENTDOKUMENTATION FRÅN CENTRALFÖRBUNDET FÖR ALKOHOL- OCH NARKOTIKAUPPLYSNING 

Lagar på gång 

Missbruksutredningen. Den 15/10 ska arbetet 

slutredovisas till regeringen. 

Läs mer här >> 

 

Barnskyddsutredningen: Lag om stöd och 

skydd för barn och unga. (LBU). 

Läs mer här >> 

 

Aviserat tillägg i LVM om tvångsvård av 

gravida med missbruksproblem. 

Läs mer här >> 

 

Förslag om författningsändring där personal 

inom HSL och SoL har skyldighet att särskilt 

beakta barns behov av information och stöd, 

bl a om missbruksproblem finns med i bilden. 

Läs mer här >> 

 

 

Tvångsvårdens effekter och kvalitet 

Gerhard Larsson berättade om en aktuell 

kartläggning av tvångsvården och visade på 

svårigheten men också behovet av att ha 

personal med rätt kompetens för rätt 

problem. Under en aktuell dag så fanns ca 300 

missbrukare omhändertagna enligt LVM (Lag 

om vård av missbrukare).  

Samma dag fanns det också drygt 1500 

personer omhändertagna enligt LPT (Lag om 

psykiatrisk tvångsvård) och av dessa hade 

drygt 900 personer en missbruksdiagnos. På 

samma dag fanns det också ca 1500 personer 

omhändertagna enligt LRV (Lag om 

rättspsykiatrisk vård) varav ca 900 personer 

hade en missbruksdiagnos. 

 

 

 

Centralförbundet för alkohol- och narkotikaupplysning 

Box 70412, 107 25 Stockholm 

Tel: 08-412 46 00 

 

”Med facit i hand var idé-seminariet en stor framgång med en bra fördelning mellan myndigheter 

och frivilligorganisationer, vilket skapade en välkommen bredd i diskussionerna. Fantastiskt att så 

många ville vara med, vi var ju t o m tvungna att byta lokal för att alla skulle få plats.” 

Nicklas Kartengren, Projektsamordnare Missbruk i familjen 

http://www.sou.gov.se/missbruk/
http://www.regeringen.se/sb/d/12060/a/129772
http://www.regeringen.se/sb/d/108/a/127030
http://www.riksdagen.se/webbnav/?nid=3120&doktyp=betankande&bet=2009/10:SoU3

